Având în vedere că la această cerere pârâți răspund prin contestarea calității reclamatei de fică și în orî-ce caz de fică legitimă a defunctului Iosef Sabo;

Având în vedere că față de această contestare, reclamanta Luisa Tumpach afirmă că de și e născută în comuna Mătăsaru, județul Dâmbovița la 1/13 Februarie 1866 și de și părinții săi Iosef și Ecaterina Sabo s'a cununat la Găești numai în urmă la 14 Martie 1870, totuși ea ar poseda statul de copil legitim, și afară de aceasta ar fi legitimă prin faptul căsătoriei subsecvente a părinților săi, fapt care după legea austriacă, care s'ar aplica în specie,